
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Políčko lze zaškrtnout dvojím poklepáním levým tlačítkem myši  

 

 

Titul: Dopady stravování na životní prostředí 

Autor práce: Klára Sazimová 

Autor posudku: RNDr. Iva Traxmandlová, Ph.D. 

________________________________________________________________________________________________ 

 

1. Jsou v souladu titul a obsah práce se zadáním práce? ....................................  ano  ne 

2. Nechybí v práci formulář Zadání? .................................................................  nechybí                            chybí   

   Nechybí v práci Prohlášení? ...........................................................................  nechybí                            chybí   

   Nechybí v práci Obsah?  .................................................................................  nechybí                            chybí   

   Nechybí v práci kapitola Literatura?  .............................................................  nechybí                            chybí   

3. Je členění práce logické a přehledné? ............................................................  ano  ne zcela  ne 

4. Je diskuse logická a s dobře zdůvodněnými závěry? .....................................  ano         ne zcela  ne 

5. Je kapitola závěr jasně formulovaná? ............................................................  ano         ne zcela  ne 

6. Jsou správně citované zdroje informací v textu práce? ..................................  ano  ne zcela  ne 

7. Je seznam použitých zdrojů informací bez chyb ...........................................  ano  ne zcela  ne  

 a úplný? ..........................................................................................  ano  ne zcela  ne 

8. Je cizojazyčné resumé bez chyb? ...................................................................  ano  ne zcela  ne 

9.  Jsou všechny obrázky, tabulky a přílohy nezbytné? .....................................  ano  ne zcela  ne 

10.  Jsou všechny tabulky, obrázky a přílohy dostatečně kvalitní?....................  ano  ne zcela  ne 

11.  Je jazyk a gramatika práce bez chyb?  ........................................................  ano         ne zcela  ne 

12.  Jsou taxonomické pojmy bez chyb?  ..........................................................  ano         ne zcela  ne 

13.  Doporučujete práci k obhajobě? .................................................................  ano  ne 

14.  Doplňte hodnocení práce: ...........................................................................  výborně 

  velmi dobře 

  dobře 

  nevyhovující 

 

15. Do diskuse navrhuji otázku ve znění: Když jste měla věkovou skupinu 10–26 let, účastnilo se dotazníkového šetření i 

osoba do 18 let? 

 

Nedílnou a povinnou součástí hodnocení kvalifikační práce je slovní vyjádření se k práci              

s podrobným uvedením připomínek a zdůvodněním navrhovaného hodnocení na samostatném 

listě nebo zadní straně tohoto formuláře. 
 

 

 

 

 

Datum: 6. 9. 2023           Podpis: 

 

 



Předložená bakalářská práce Kláry Sazimové Dopady stravování na životní prostředí se v teoretické 

části zaobírá rešerší, jak naše stravování ovlivňuje životní prostředí. V praktické části se na základě 

dotazníkového šetření snažila studentka zjistit, jaká je informovanost lidí ohledně tohoto tématu a jak 

se k problematice životního prostředí staví. Práce obsahuje 49 stran textu, literaturu (49 citací, z toho 

11 cizojazyčných) a přílohu. Po obsahové stránce neshledávám žádné vážnější nedostatky, práce má 

všechny kapitoly a splnila zadané cíle. Jen kapitola Resumé má být už v angličtině, nemusí být ještě 

Cizojazyčné resumé, a kap. 7.3 Charakteristika výzkumného souboru, která je zařazena do Metodiky, 

spadá do Výsledků. U věkového rozložení respondentů by bylo lepší rozdělit první věkovou skupinu 

10–25 let na 10–17 a 18–25 let. Problémem je hlavně kapitola Diskuze, kde jsou více rozvinuty 

výsledky, ale chybí jakékoliv srovnání s podobným tématem jiných prací.  

Větší nedostatky jsou bohužel po formální stránce.  

Nedostatky v literatuře: 

– špatně citováno v textu – Gao, T., Liu, Q., & Wang, J. (2014) místo Gao et al. (2014); str. 12 UCS 

(Union of Concerned Scientists – odkud citováno?; str. 13 – chybí odkaz na výroční zprávu 

z Argentiny 

– necitují se pasáže v anglickém jazyce a potom s předkladem, ale rovnou v českém jazyce – např. 

str. 8. 

– v uvozovkách se citují jako přímé citace pouze např. nějaké definice, ostatní jako převzatý text – 

str. 9, 10, 12, 21, 22, 29, 30 

– tečka před citací: …klesá kvalita životních podmínek zvířat. [6] – několik případů, str. 16 … která 

se následně přemění na teplo. (Chodl 2011) 

– některé pasáže jsou bez citace – např. str. 18 nahoře – odkud čerpáno? 

– seznam literatury není řazen abecedně! 

- citace Lupač, M., Novák, J., Třebický, V. 2012. někdy citována jako Lupač et al. 2012 a někdy jako 

Lupač a kol. 2012; Fraanje a Garnett 2020 citován jako Fraanje et al. 2020; Chakraborty a Newton 

2011 citován jednou v textu jako Chakraborty 2011 a jednou Chakraborty et al. 2011; Hlavničková 

2016 v jednom případě citována jako Hlavničková 2015, ale v seznamu literatury jiná citace není než 

Hlavničková 2016); Koneswaran a Nierenberg 2008 citován jako Koneswaran et al. 2008; Kočí, 

Burkhard a Maršálek 2000 citován jako Kočí 2000;  

– u citace Jelínek, Dědina, Kraus a Čespiva chybí v seznamu literatury rok  

– u řady citací je rok vydání až skoro na konci, a ne hned za autory 

 

Obrázky, tabulky ani přílohy nejsou přímo citovány v textu (Obr. 1, Obr. 2…). Obr. 1 by měla být 

tabulka. Ve výsledcích jsou obrázky označené nesprávně jako grafy a popisky jsou nad obrázkem. 

Správně jsou to obrázky a číslování mělo pokračovat z přechozích kapitol. Grafy 3, 4, 6 až 10 nejsou 

jmenovitě zmíněny v textu.  

V textu je také nesprávné používání spojovníku/pomlčky a jsou tam některé překlepy. 

 

I přes výše uvedené nedostatky doporučuji práci k obhajobě a hodnotím ji stupněm dobře. 

 

V Plzni 6. 9. 2023 


